
96 REUNiÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 

Lima Perú 
Marzo, 2020 

Resolución N° 279/96 - 200 

Los Directores de Protección Vegetal, o sus equivalentes, de las ONPF de la 
República Argentina, del Estado Plurinacional de Bolivia, de la República 
Federativa de Brasil, de la República de Chile, de la República de Paraguay, de 
la República del Perú y de la República Oriental del Uruguay, integrantes del 
Comité Directivo del COSAVE. 

CONSIDERANDO 

La Resolución N° 270/95 - 190 que aprueba el Plan de Trabajo 2020 del 
COSAVE. 

La Resolución N° 275/95 - 190 que aprueba el Plan de Trabajo acordado entre 
el Comité de Sanidad Vegetal del Sur (COSAVE) y la Asociación Americana de 
Semillas (SAA) para promover la implementación de medidas fitosanitarias 
equivalentes y armonizadas para el intercambio de semillas a nivel regional y 
extra regional. 

Los ajustes al Plan de Trabajo 2020, incorporando las actividades contempladas 
en el Plan con la Asociación Americana de Semillas (SAA) y los temas 
identificados por el Grupo de Productores de Soja (GPS). 

Que el Comité Directivo, revisa y acoge la propuesta ajustada del Plan de 
Trabajo para el año 2020. 

RESUELVEN 

1. APROBAR el Plan de Trabajo para el año 2020 que consta en anexo, con 
las tareas designadas para los Grupos Técnicos del COSAVE y el 
cumplimiento con la participación en la agenda internacional. 

2. DEROGAR la Resolución N° 270/95 -190. 

3. PROCEDER a su comunicación y difusión de acuer con lo establecido. 

f 
COSAVE - 96 Reunión del Comité Directivo - Resolución 279/9 - 20D 



96 REUNiÓN DEL COMITÉ DIRECTIVO 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

Carlos Goulart 

BRASIL 

PARAGUAY 

Lima Perú 
Marzo, 2020 

Resolución N° 279/96 - 200 

/ 

COSAVE - 96 Reunión del Comité Directivo - Resolución 279/96 - 200 

CHILE 

7 

~ RU 



96 REUNtAO 00 COMITE OIRETIVO 
Lima Peru 

Marco, 2020 
Resolu~ao N° 279/96 - 200 

Os Oiretores de Sanidad e Vegetal, ou seus equivalentes, das ONPF da 
República Argentina, do Estado Plurinacional da Bolívia, da República 
Federativa do Brasil, da República do Chile, da República do Paraguai, da 
República do Peru e da República Oriental do Uruguai, membros do Comité 
Oiretivo do COSAVE. 

CONSIDERANDO 

A Resoluyao N o 270/95 - 190 que aprova o Plano de Trabalho para 2020 do 
COSAVE. 

A Resoluyao N° 275/95 - 190 que aprova o Plano de Trabalho acordado entre o 
Comité de Fitossanidade do Sul (COSAVE) e a Associayao Americana de 
Sementes (SAA) para promover a implementayao de medidas fitossanitárias 
equivalentes e harmonizadas para o intercambio de sementes a nível regional e 
extra-regional. 

Os ajustes no Plano de Trabalho 2020 aprovado, incorporando as atividades 
contempladas no Plano com a American Seed Association (SAA). 

Que o Comité Oiretivo analise e acolha a proposta ajustada do Plano de Trabalho 
para o ano de 2020. 

RESOLVEM 

1. APROVAR o Plano de Trabalho para o ano de 2020, anexo, com as 
tarefas designadas para os Grupos Técnicos do COSAVE e o 
cumprimento da participayao na agenda internacional. 

2. TORNAR sem efeito a Resoluyao N° 270/95 - 190. 

3. DETERMINAR sua comunicayao e divulgayao de acordo com o 
estabelecido. 

COSAVE - 96 Reuniao do Comité Diretivo - Resolu~ao 279/96 - 20D 



96 REUNIAO DO COMITE DIRETIVO 
Lima Peru 

Pelo Comite Diretivo 

Diego Quiroga 

ARGENTINA 

Carlos Goulart 

BRASIL 

PARAGUAI 

Marco, 2020 
Resolucao N° 279/96 - 200 

/ 

COSAVE - 96 Reuniao do Comité Diretivo - Resolu!;ao 279/96 - 20D 

CHILE 


